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EESTI  
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Rõõm on tõdeda, et see number paneb Horisondi 55. aastaringile tavapärasest 
erilisema ja priskema punkti. Koostöös rahvaluulearhiiviga valminud ajakirja 
keskmes on meie pärimus kõikvõimalikes avaldumisvormides. 

Mul on siiani eredalt meeles, kuidas algaja horisontlasena 
2014. aasta suvel ühe artikli asjus esimest korda Tartus Vane-
muise tänaval asuvasse rahvaluulearhiivi sattusin. Eriti see hetk, 
kui maja tutvustanud rahvaluulearhiivi juht Risto Järv keldri-
korrusel ühe tavalise kapi uksed avas ja nagu muuseas selles 
peitunud Jakob Hurda kuulsat käsikirjaköidete kogu esitles. 
Ristole oli see igapäevane asi, aga minul, kellele oli koolipõlves 
Hurda ja tema käsikirjade kultuuriloolist tähtsust pähe raiutud, 
tahtis ikoonilise köitekogu ees hing aukartusest kinni jääda. 
Mõelda vaid – need siin ongi meie rahvusliku identiteedi ja kul-
tuuri raamatute raamatud! 

Sellest käigust jäigi mind kergelt närima väike soovmõte tut-
vustada rahvaluulearhiivi rikkusi ja seal tehtavaid uuringuid 
kunagi laiemalt. Kultuurkapitali tänuväärsel toel ongi see nüüd 
teoks saanud.  

Juhuse tahtel on pärimuse-erinumber ilmunud väga kõnekal 
aastal. Nagu Risto Järv numbri avaloos märgib, on tänavu põh-
just tähistada 950 aasta möödumist esimese eesti pärimusteate 
kirjapanekust. Nimelt on 12. sajandist pärit Novgorodi krooni-
kas kirjeldatud, kuidas aastal 1071 tuli üks novgorodlane tšuu-
dide ehk eestlaste maale targa juurde ennustust saama. 

Väärika aastapäeva kohaselt on ka see Horisont sisult väga 
väärikas. Omamoodi märk on seegi, et nii palju autoreid, kui 
selles numbris, pole veel üheski Horisondis kirjutanud, isegi 
mitte varasemates erinumbrites. Seetõttu saavad lugejad meie 
pärimusuuringutest väga mitmekesise pildi. Lugeda saab eesti 
pärimuse kuulsaimatest tegelastest, rahvuskangelase Kalevi-
poja, aga ka vanema rahvausundi valitsejaks peetava kuradi 
tähenduse muutumisest ajas. Samuti on luubi all teised üle-      

loomulikud tegelased, alustades haldjatest, näkkidest, krattidest ja libahuntidest 
ning lõpetades näiteks uuema aja kirjandusest tuntud pokude ja naksitrallidega. 
Kuidagi ei saa mööda vaadata ka metsa, haiguste, huumori, aarete otsimise ega 
mängudega seotud pärimusest. Otse loomulikult pälvivad tähelepanu ka vanad 
head vanasõnad, regilaul, kohapärimus ning isegi rahvaluule ropum pale. 
     Kõik lood kokku näitavad ehedalt, et pärimus ei ole muutumatu ega ainult 
Hurda-ajal kokku kogutu, vaid elab ja areneb ühes meiega kõigis oma vormides 
aina edasi.  
     Olge terved ja head lugemist! 
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